

RADIO - ECHO

1. Rozmowa z rolnikiem - taśma L L
2. Harcerskie manewry - taśma J D
3. Budowlany bałagan - taśma J K
4. Wiadomości - teksty



L. Cz / W Teatrze im. Wilama Horzycy w Toruniu odbyła się dziś uroczystość wręczenia sztandaru przechodniego ministra rolnictwa i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Pracowników Rolnych Wojewódzkiemu Biuro Projektów Budownictwa Wiejskiego. Biuro wyróżnienie to otrzymało za krajowe zwycięstwo w międzyzakładowym współzawodnictwie pracy w roku ubiegłym. Toruńskie Biuro jest od szeregu lat jednym z najlepszych projektantów obiektów inwentarskich, ferm hodowlanych i szklarni. Dziełem projektantów Biura jest miejska szklarnia w Bydgoszczy o powierzchni 6 ha - podobna budowana jest obecnie w Słupsku. Według toruńskiego projektu powstała także wzerowa ferma trzody oblownej w Cerekwicy w gminie Żnin na 13 tys. sztuk tuczników. Na deskach pracowników Biura Projektów Budownictwa Wiejskiego w Toruniu powstał też projekt cieletnika na 250 stanowisk. Krajowe rolnictwo zamówiło już 62 takie obiekty. Warto dodać, że Biuro otrzymało od 76 roku 16 tzw. "klausul nowoczesności" - przyznawanych przez inwestora za wysoką jakość i nowatorstwo rozwiązań.



2.07.1980 r.

83

Z O / We Wrocławiu w maju odbył się zjazd Związku Polskich  
Artystów Plastyków. Z tej m.in. okazji w Komitecie Wojewódzkim  
partii w Toruniu odbyło się dzisiaj spotkanie I sekretarza KW  
PZPR Bolesława Kapitana z toruńskimi plastykami,  
podczas którego delegaci na zjazd ZPAP omówili aktualne problemy  
toruńskiego środowiska twórczego. Plastyki poinformowali również  
Bolesława Kapitana o działalności galerii i Ośrodka Plastycznej  
Twórczości Dziecka. Na marginesie dzisiejszego spotkania warto  
dodać, że trzech toruńscy plastycy - Stefan Kościelecki, Sławomir  
Siemianowski i Zofia Karpińska-Zajęc otrzymali nagrodę Prezesa  
Rady Ministrów za twórczość dla dzieci i młodzieży.



2.07.1980

85

JUCHN/ Na plenarnym posiedzeniu zebrało się dzisiaj prezydium Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Toruniu, które oceniło rolę współzawodnictwa w rozwoju i doskonaleniu pracy podstawowych ogniw organizacji młodzieżowych. W obradach uczestniczył m.in. zastępca kierownika Wydziału Organizacyjnego KC PZPR - Grażyna Ignaszczak oraz przedstawiciele wojewódzkich władz partyjnych w Toruniu.

Powszechne współzawodnictwo odgrywa coraz większą rolę w życiu wszystkich ogniw ZSMP. Warto tu wymienić od lat znaną akcję "Każdy kłos na wagę złota", w której młodzież pomaga rolnikom w zbieraniu plonów.